

Merhaba...

2009 yılını kapatırken yine hepimizi yasa boğan bir iş kazası daha yaşadık. Bursa ili Mustafakemalpaşa ilçesine bağlı Devcikonağı beldesinde özel sektöre ait bir yeraltı kömür işletmesinde 10 Aralık 2009 tarihinde grizu patlaması sonucu meydana gelen iş kazasında 19 maden işçisi yaşamını yitirmiştir. Kazada yaşamını yitiren tüm maden emekçilerini bir kez daha saygıyla anıyor, yakınlarına ve madencilik camiasına başsağlığı diliyoruz.

Madencilik sektörü, doğası gereği özelliğ arz eden ve bu nedenle bilgi, deneyim, uzmanlık ve sürekli denetim gerektiren dünyanın en zor ve riskli iş koludur. Maden kazaları incelendiğinde olayın; teknik, sosyal, ekonomik, eğitim, planlama ve denetim sorunları gibi pek çok nedeni olduğu görülmektedir. Maden kazaları son yıllarda belirgin olarak artmaktadır. Odamız kayıtlarına göre, 2008 yılında 43 maden çalışanı iş kazası sonucu yaşamını yitirmişken, 2009 yılında bu sayı son kaza ile birlikte 92'ye çıkmıştır. Ancak bu sayının daha yüksek olduğu tahmin edilmekte ve hayatını kaybedenler içerisinde maden mühendisi meslektaşlarımız da bulunmaktadır. Özellikle yeraltı kömür madenciliği, işçi sayısı başına düşen kaza ve ölüm sıralamasında bütün sektörlerin başında yer almaktadır. Bu nedenle, madencilik sektörü daha yakından izlenmeli, değerlendirilmeli ve kaza önleme çalışmalarına daha fazla ağırlık verilmelidir. Odamızın her zaman dile getirdiği gibi meydana gelen bu "kazalar kader değildir". Bu acı olaylar eğer gerekli önlemler alınmaz ise periyodik olarak devam edeceği aşikardır.

Bu konuda, Oda yönetimi olarak yasa değişikliği başta olmak üzere tüm çalışmalarımızı ilgili bakanlıklara, maden mühendisi milletvekillerine ve siyasi

partilere ilettik. Konuyu takip ederek sonuçlandırmak için gerekli çalışmalarımız artarak sürecektir.

Ülkemizde yaşanan işsizlik sorunu meslektaşlarımız arasında da oldukça yüksektir. Odamıza kayıtlı 11.500 üyenin % 40'ından fazlası işsiz yada başka bir iş yapmaktadır. Bu oran yeni mezun üyelerimizde daha da yüksektir. Yaşamlarının en güzel yıllarını mühendis olmak için tüketen gençlerimizi işsiz bırakarak geleceklerini karartmak onlara yapılan en büyük haksızlıktır. Ailelerinin sınırlı olanaklarını zorlayarak okuyan ve maden mühendisi olmaya hak kazanan meslektaşlarımıza iş olanağı yaratmak hükümetlerin asli görevleri arasındadır. Her hafta sadece faize 1 milyar dolar kaynak akıtan siyasi iktidarlar madencilik yatırımları için yeterince kaynak ayırmayarak, bugünkü tablonun sorumlusu olmuşlardır. Bugün "biz herkese iş bulmak zorunda değiliz" gibi bir gerekçenin arkasına sığınmak hükümeti sorumluluktan kurtaramaz. Madencilik sektöründe yapılan özelleştirmeler sonucunda; kamu işletmelerine ve kamu tarafından sağlanan hizmetlere el konulmuş, üretimler düşmüş, istihdamda ciddi daralmalar yaşanmış, sektörün Gayri Safi Milli Hasıla'daki payı (GSMH) azalmıştır

Kamu kuruluşlarımıza yatırım yapılarak ve personel istihdamı ile güçlendirilmeli, yeraltı kaynaklarımız kamu yararı doğrultusunda değerlendirilmelidir. Madencilik sektöründe giderek büyüyen işsizlik sorununun çözümü için kamu eliyle acil olarak istihdam yaratma uygulamaları başlatılmalı ve istihdam olumlu katkıları olacak sektörler, projeler desteklenmelidir. Bu yapıların verimli çalışmasını sağlayacak mekanizmalar oluşturulmalıdır.

Başbakan'ın yılbaşını 7 yıldızlı otelde karşıladığı saatlerde, kurmayları zam oranlarını açıklamıştır. Otoyol, köprü geçiş ücretine, motorlu taşıtlar vergisine, sigaradan benzine kadar hemen tüm mal ve hizmetin vergiler artırılmıştır. İğneden ipliğe her kaleme yapılan zamların tek bir açıklaması bulunmaktadır. 2010 yılı çalışanlar, emekliler, sabit gelirliler için dayanılmaz olacaktır. Zaten pahalılık karşısında ayakta kalmakta zorlanan geniş kesimler, son zamlarla birlikte yaşam standardını daha da aşağılara çekecektir. Belli ki yapılan bu zamlar, başka zamları tetikleyecek, insanlar ulaşım, ısınma, beslenme gibi en temel ihtiyaçlarını karşılayamaz durumda kalacaktır. Zamlara karşı çıkan, faturayı ödemek istemeyen, halkı yoksullaştıran, işsizliğe mahkûm eden programlara direnen kesimlere karşı ise şiddet uygulanmaktadır. Zam ve zulüm, AKP iktidarının ayırt edici özellikleri arasında yerini almıştır. Dünyada zam ve zulümle ayakta kalmayı başaran bir iktidar yoktur. İşçilerin ve emekçilerin iş, ekmek mücadelesini baskıyla, şiddetle engellemeye çalışan siyasi iktidarın IMF politikalarını uygulamaya devam ettiği sürece halkımıza vereceği hiçbir şey yoktur.

"Kürt açılımı" yada "demokratik açılım" adıyla anılan çalışmaların sekteye uğraması, DTP' nin kapatılması, Belediye Başkanlarının gözaltına alınması ve tutuklanmaları, ülkenin çeşitli yerlerinde yaşanan linç girişimleri barış, kardeşlik ve birlikte yaşama taleplerimizi gelecekte daha yüksek sesle dile getirme zorunluluğunu göstermektedir. Devletin en üst kademelerinde son dönemde yaşananlar, demokrasi ve özgürlük mücadelesinin daha da yükseltilmesi gerekliliğini gözler önüne sermektedir.

Odamızın Genel Kurul süreci başlamıştır. Ocak ayı içinde Şube genel kurulundan sonra, 6-7 Mart 2010 tarihinde

Odamızın genel kurulunu hep birlikte tamamlayacağız. Öncelikle görev süreleri tamamlanacak olan Yönetim, Onur ve Denetleme Kurulu Üyesi arkadaşlarımıza, ayrıca bu dönemdeki çalışmalarımızda yan yana olduğumuz çalışma gruplarımızda yer alan arkadaşlarımızla ve kişisel birikimlerini örgütümüzün birikimleri ile harmanlayarak destek veren üyelerimize, özel yaşamlarından fedakarlık yaparak yürüttükleri Oda çalışmalarını ve örgütümüze verdikleri katkıdan dolayı teşekkür ediyoruz.

Yaşadığımız günler, mesleğimizi uygulayabileceğimiz ortamların yaratılması mücadelesi içerisinde olmanın yanında bağımsızlık, demokrasi, kalkınma ve hakça paylaşma mücadelesinin her zaman olduğundan daha fazla önem taşıdığı günlerdir. Sorunlarımız halkımızın, sorunlarından asla ayrı olmadığını da bilincindeyiz. Sıkıntılı, sancılı ve sorunlu bir ülkede yaşıyor olmanın gereği olarak; bizim gibi meslek örgütlerine çok daha fazla görev düşmesine, sorumluluklarının artmasına neden olduğunu çok iyi biliyoruz. Şimdi bize düşen görev; yeni döneme ilişkin politikalarımızı belirlemek, ortak mücadeleyi örgütlemek ve örgütlenmemizi daha da güçlendirmektir.

Genel Kurullarımız bu düşüncelerin gerçekleşmesi için en önemli araçlardan biri olacaktır.

Değerli meslektaşlarım,

Özgürlük, barış ve kardeşlik taleplerimizin gerçekleşmesi dileklerimizle sizlere tüm sevdiklerinizle birlikte sağlıklı ve mutlu bir yıl diliyoruz.

Saygı ve sevgilerimizle...

YÖNETİM KURULU